

Pertunmaa valtuuskunta 5.12.2023 klo 16

Kokous etäyhteyksin

Paikalla: Leena Ruotsalainen, Jari Liukkonen
Silja Latvanen (pj), Pekka Hölttä, Sami Karhu, Elina Latvanen-Nieminen, Virve Marjovuori, Kaija Montin,
Aulis Pitkälä, Tuomo Törnroos, Kari Uotila

Muistio

1. Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 16.
2. Edellisen, 30.6.2024 kokouksen pöytäkirja on lähetetty jäsenille sähköpostilla. Pöytäkirja hyväksyttiin.
3. Pertunmaan kunnan ajankohtaiset kuulumiset
Kunnanjohtaja Leena Ruotsalainen kertoi VM:n arviointimenettelystä ja kuntaliitosselvityksestä. Valtuutetut ovat päätöksen takana, virallisesti ehdotus hyväksytään 18.12. Ilmapiiiri on rauhallinen ja tiedotus on toiminut hyvin niin henkilöstölle kuin asukkaille. Kunta on itse ollut aktiivinen ja avannut keskusteluyhteyden naapurikuntiin. Sekä seurakunta että Eloisa ovat toivoneet kuntaliitoksen suunnaksi Etelä-Savoa. VM on nimennyt Eero Laesterän selvityshenkilöksi, aikataulu on kunnianhimoinen. Selvitys tehdään tammi-maaliskuussa 2024 ja kuntien valtuustojen pitäisi tehdä päätökset 15.5. mennessä. Uusi kunta syntyy 1.1.2025, valmiina kevään kuntavaaleihin. VM kattaa nykyiset alijäämät eikä kunnan omaisuutta ole enää myyty.
Kunnanhallituksen puheenjohtaja Jari Liukkonen myönsi mielialan olevan apea, mutta totesi, ettei lukujen valossa muuta mahdollisuutta enää ole.
Aiheesta käytiin vilkas keskustelu ja erilaisia vaihtoehtoja liitoksen suunnasta punnittiin. Valtuuskuntalaisia myös mietitytti mahdollinen pakkoliitos, jos halukkuutta liitokseen ei naapurikunnista löydy. Keskusteltiin kuntataloudesta ja valtion taloudesta, todettiin kuntien ja hyvinvointialueiden talouksien olevan tiukoilla ja arveltiin liitoksia syntyvän myös jatkossa. Aikataulun todettiin olevan kireä, sen perusteella pidettiin todennäköisenä, että selvitysmies hakee liitosta Etelä-Savon sisällä, jolloin mm. hyvinvointialue ei muutu. Todettiin, että pertunmaalaisuus ja asukkaiden identiteetti ei katoa, vaikka kuntarajat muuttuvat.
4. Kuortti, Eloisa, muuta ajankohtaista
Eloisa: hyvinvointialue vuokraa kunnalta tiloja omaan toimintaansa, tilojen käyttöaste on korkea ja kunto hyvä, mutta vuokraneuvottelut ajoittain nihkeitä. Rinnehovi ja hyvinvointiasema keskellä kylää tärkeät palvelut.
Kuortti: odotetaan TEMin tukipäätöstä aurinkosähköpuistosta, ennen sitä hanke ei etene. Osuuskauppa Suur-Savo on lähdössä mukaan, mutta kunta ei voi tässä tilanteessa tehdä päätöstä rahan käytöstä. Muitakin hankkeita on vireillä, kuten Kuortin sisääntuloalueen peruskunnostus, koirametsä ja Veljespirtin kunnostus.
Kunnan verkkosivut: verkkosivujen operaattori vaihtui, nyt käytössä väliaikaiset sivut. Sammy Virtanen tekee pohjatyötä uusille sivuille, jotka toivottavasti pian käytössä.
Pertunmaan kesä: Pertuntori jatkaa totuttuun tapaan kesällä 2024, torikahvilassa jatkaa Kaneliässä. Kuortin kylätalolle on jälleen tulossa taidenäyttelyjä ja Heidi Seppälä aloittaa viikonlopputoiminnan Vanha-Rantalalan talomuseolla.

5. Mikkelin kausiasukasvaltuuskunta

Aulis Pitkälä kertoi Mikkelin kausiasukasvaltuuskunnan kuulumisia. Valtuuskunnassa keskusteltu mm. hyvinvointialueiden palvelutarjonnasta kausiasukkaille, monikuntalaisuuskokeilusta (esimerkkinä Puumala), hyvästä metsänhoidosta ja teiden kunnosta. Maaliskuun kokoukseen on tulossa Eloisan edustus. Sami Karhu kertoi Miksein hankkeesta ”Kestävän mökkeilyn ABC”, joka löytyy verkosta. Ehdotuksia käsiteltävistä asioista voi viestitellä Aulikselle ja Samille, he vievät niitä eteenpäin. Leena kiitti Aulista ja Samia osallistumisesta ja aktiivisuudesta.

6. Muut asiat

Valtuuskunnan pitkäaikainen jäsen Marjatta Kimmonen on kuollut. Silja lähettää adressin valtuuskunnan ja kunnan puolesta.

Keskusteltiin Pertunmaa valtuuskunnan olemassaolosta ja tehtävästä kuntaliitoksen jälkeen. Todettiin, että valtuuskunta jatkaa.

Kaija Montin otti esille Kaskivalkeat-lehden, jonka pitäisi ilmestyä painettuna keväällä 2024. Todettiin, että lehden ilmestyminen on tärkeää ja muun rahoituksen puutteessa se voidaan toteuttaa mainosmyynnillä, kuten on tehty jo pari kertaa aikaisemmin. Valtuuskuntalaiset lupasivat kirjoittaa juttuja ja Kaija lupautui jatkamaan toimitussihteerinä. Myös digiKaskivalkeita pyritään jatkamaan.

Kaija kertoi myös Jorma Syvälahden ideoimasta historiapolusta ja uusista opastauluista, jotka Pertun kyläyhdistys on hankkinut. Silja on kirjannut ylös Jorman materiaalia ja Jorman rinnalle kaivataan lisää oppaita. Historiapolusta on tehty kartta, joka löytyy myös Outdooractivestä.

Lopuksi keskusteltiin vielä lyhyesti jäteasemasta ja jätehuollon jatkosta.

7. Seuraava kokous

Seuraava kokous maaliskuussa 2024, puheenjohtaja lähettää kutsun. Valtuuskunta toivoi avointa viestintää ja mahdollisuutta osallistua keskusteluun kuntaliitosprosessin edetessä.

8. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.05.

Muistiin kirjasi Silja Latvanen